
15

Kompletní řešení Vašich sítí

www.esta.cz

Ochrana vedení VN
Komponenty pro ochrané jiskřiště 

Použití: venkovní vedení s izolovanými vodiči. Opalovací růžek pro protiobloukovou ochranu
nebo jiskřiště.

Materiál: Al slitina, žárově zinkovaná ocel

Objednací
číslo

Průřez
(mm2)

Délka 
opalovacího růžku 

(mm)

Utahovací 
moment

(Nm)
Poznámka

OJ150/OR 50 – 150 150 46 Svorka s růžkem

OJ150 50 – 150 – 46 Svorka bez růžku

OR – 150 – Jen ochranný růžek

OP26 Nastavitelný až 150 – Protirůžek s otvorem 26 mm

OP32 Nastavitelný až 150 – Protirůžek s otvorem 32 mm

OPK – – – Izolační kryt na svorku

Výstražné koule
Použití: ochrana leteckého provozu na venkovní vedení.

Materiál: Al slitina, polyester zesílený skelným vláknem

Objednací
číslo

Průměr lana 
(mm)

Průměr koule 
(mm)

Hmotnost
 (kg) Barva

VK12/OR 9,5 – 12,0 600 5,5 oranžová

VK14/RT 12,0 – 14,5 600 5,5 červená

VK17/WE 14,5 – 17,0 600 5,5 bílá

VK19/RW 17,0 – 19,5 600 5,5 červená/bílá

Poznámka: OR – oranžová,  RT – červená, WE – bílá, RW – ½červená, ½ bílá.

Tyčové tlumiče vibrací
Použití: ochrana venkovního vedení před působením nadměrných mechanických vibrací.
Určeno pro pro slitinové Al vodiče, AlFe a ocelová lana

Materiál: kovaný hliník, žárově pozinkovaná šedá litina a ocelové lano, nerez ocel

Objednací číslo Průměr lana 
(mm)

TV2/14,51-17,00 14,51-17,00

TV2/17,01-19,50 17,01-19,50

TV2/19,51-22,00 19,51-22,00

Další typy na dotaz (poptávku).

2

1

3

1

2

3


